


КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2019 р. №

Київ

Про затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 

неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних
лісоматеріалів необроблених

На виконання статті 4 Закону України «Про особливості державного 
регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, пов’язаної з 
реалізацією та експортом лісоматеріалів» Кабінет Міністрів України 
п о с т а н о в л я є :

1. Затвердити Порядок проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених, що додається.

2. Міністерству енергетики та захисту довкілля України забезпечити:
щорічне, не пізніше 1 квітня, інформування Кабінету Міністрів 

України про результати моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених;

прийняття нормативно-правових актів, необхідних для виконання цієї 
постанови.

3. Центральним органам виконавчої влади привести у тримісячний 
строк свої нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

Прем’єр-міністр України О. ГОНЧАРУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2019 р. №

ПОРЯДОК
проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 

лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених

1. Цей Порядок визначає механізм проведення моніторингу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і 
контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених на основі систематизації та 
узагальнення інформації про походження, заготівлю та реалізацію 
деревини власниками лісів і постійними лісокористувачами (далі -  
лісокористувачі).

2. У цьому порядку терміни вживаються в такому значенні:
моніторинг внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 

необроблених (далі -  моніторинг) -  систематичний збір, збереження, 
узагальнення та оприлюднення інформації про річний обсяг внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених;

внутрішнє споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених -  
заготівля та реалізація лісокористувачами лісоматеріалів необроблених у 
межах економічної території України;

вітчизняні лісоматеріали необроблені -  лісоматеріали необроблені, що 
заготовлені на території України та перебувають у вільному обігу на 
митній території України;

єдина державна система електронного обліку деревини (далі -  система 
ЕОД) -  автоматизована інформаційно-телекомунікаційна система, що 
забезпечує збирання, зберігання, обробку і захист інформації про 
походження, заготівлю та реалізацію деревини;

адміністратор системи ЕОД (далі -  адміністратор) -  юридична особа 
державної форми власності, визначена Держлісагентством, яка забезпечує 
функціонування системи ЕОД та не є лісокористувачем;

користувачі системи ЕОД (далі -  користувачі) -  органи державної 
влади, органи місцевого самоврядування, лісокористувачі, юридичні особи 
та фізичні особи- підприємці, яким у встановленому порядку надано 
доступ до системи ЕОД;

кишеньковий персональний комп’ютер (далі -  КПК) -  мобільний 
електронний термінал, оснащений модулями зв’язку і призначений для



2

вводу і передачі інформації до системи ЕОД або отримання інформації 
користувачами;

мобільний принтер -  спеціалізований пристрій для друку первинних і 
товаросупровідних документів;

бирка -  уніфікований засіб маркування з номером та відповідним 
штрих-кодом для обліку деревини у системі ЕОД.

3. Моніторинг здійснюється з метою встановлення достовірного 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених та контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених.

4. Моніторинг ґрунтується на принципах оперативності та 
достовірності внесення лісокористувачами інформації до єдиної державної 
системи електронного обліку деревини, а також своєчасності отримання 
інформації та відкритості результатів.

5. Моніторинг здійснюється Держлісагентством на основі 
систематизації та узагальнення інформації про походження, заготівлю та 
реалізацію деревини з єдиної державної системи електронного обліку 
деревини.

6. Електронний облік деревини здійснюється лісокористувачами у 
відповідності до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, 
затвердженої наказом Мінекоенерго.

7. Внесення інформації до системи ЕОД є обов’язковим для 
лісокористувачів, під час здійснення ними заготівлі та реалізації деревини.

8. Лісокористувачі вносять до системи ЕОД інформацію про 
спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів; породу дерева, 
кількісні і якісні характеристики деревини; договори щодо здійснення 
господарських операцій із реалізації деревини; місця завантаження та 
пункти розвантаження деревини; транспортні засоби, якими здійснюється 
транспортування деревини.

9. Держлісагентство щомісячно формує та оприлюднює на своєму 
офіційному веб-сайті інформацію про результати моніторингу, але не 
пізніше 20 числа наступного місяця.

10. Держлісагентство щорічно інформує Мінекоенерго про 
результати моніторингу та оприлюднює його на своєму офіційному веб- 
сайті, але не пізніше 1 березня наступного за звітним року.

11. Заходи контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених здійснюються 
Держлісагентством у формі аналізу даних моніторингу.

12. У разі настання передумов щодо перевищення встановленого 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів



з

необроблених, Держлісагентство приймає рішення про припинення видачі 
його територіальними органами спеціальних дозволів на використання 
лісових ресурсів.

13. Держлісагентство забезпечує:
розробку Інструкції з ведення електронного обліку деревини;
безперервність здійснення повноважень адміністратора і неперервну 

можливість внесення лісокористувачами інформації про походження, 
заготівлю та реалізацію деревини;

перевірку' відповідності внесеної лісокористувачами інформації до 
системи ЕОД.

14. Лісокористувач:
укладає з адміністратором договір щодо надання доступу до системи 

ЕОД та його технічний супровід;
здійснює придбання необхідних технічних засобів для внесення до 

системи ЕОД інформації про облік заготовленої деревини, формування та 
друку первинних і товаросупровідних документів;

за допомогою КПК вносить до системи ЕОД інформацію про облік 
заготовленої деревини у спосіб, передбачений пунктом 15 цього Порядку;

формує первинні та товаросупровідні документи з їх подальшим 
друком мобільним принтером у місцях обліку деревини.

15. Способи електронного обліку деревини:
облік за партіями -  занесення інформації щодо круглих лісоматеріалів 

за породами, їх розмірами та якісними характеристиками з прив’язкою 
кожної колоди, що належить до цієї партії, до однієї бирки;

облік штабелями -  занесення інформації щодо круглих лісоматеріалів 
за породами, їх розмірами та якісними характеристиками з прив’язкою всіх 
колод у штабелі до однієї бирки;

поколодний облік -  занесення інформації щодо круглих 
лісоматеріалів за породами, їх розмірами та якісними характеристиками з 
прив’язкою одної колоди до однієї бирки;

поштучний облік -  занесення інформації щодо ялинок новорічних за 
породами, їх розмірами та якісними характеристиками з прив’язкою одної 
ялинки новорічної до однієї бирки.

16. Обов’язки адміністратора:
забезпечує функціонування системи ЕОД на всій території України;
забезпечує зберігання та захист інформації у системі ЕОД;



4

надає доступ до системи ЕОД органам державної влади та органам 
місцевого самоврядування -  у межах їх юрисдикції та повноважень; 
лісокористувачам -  у межах внесеної ними інформації; юридичним особам 
і фізичним особам -  підприємцям -  у межах інформації щодо такої особи;

укладає з користувачем договір щодо надання доступу до системи 
ЕОД та його технічний супровід;

встановлює щомісячну плату за надання доступу до системи ЕОД та 
технічний супровід;

забезпечує інформаційно-консультативний супровід;
здійснює інші заходи, пов’язані з технічним функціонуванням 

системи ЕОД.

17. Фінансове забезпечення функціонування системи ЕОД 
здійснюється за рахунок плати за користування нею, що справляється 
відповідно до укладених договорів, та інших не заборонених 
законодавством джерел.

18. Органам державної влади та органам місцевого самоврядування 
доступ до системи ЕОД надається на безоплатній основі.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження

Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 

неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних
лісоматеріалів необроблених»

1. Резюме

Метою прийняття проекту акта є затвердження порядку моніторингу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, а також 
здійснення контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених для досягнення цілі 9.7. Програми 
діяльності Кабінету Міністрів України.

2. Проблема, яка потребує розв’язання

Частиною третьою статті 4 Закон України «Про особливості 
державного регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, 
пов’язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» (далі -  Закон) 
передбачено, що моніторинг внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених, а також контроль за неперевищенням обсягу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених 
здійснюються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері лісового господарства, в порядку, встановленому Кабінетом 
Міністрів України.

Прикінцевими положеннями Закону доручено Кабінету Міністрів 
України, зокрема, прийняти нормативно-правові акти, передбачені цим 
Законом.

Найбільш ефективним інструментом для забезпечення виконання 
вимог, передбачених пунктом 4 розділу І Закону, є впровадження єдиної 
державної системи електронного обліку деревини, яку пропонується 
створити на базі діючої галузевої інформаційно-телекомунікаційної системи 
«Електронний облік деревини».

Запровадження обов’язковості ведення електронного обліку деревини 
всіма лісокористувачами України дозволить здійснювати моніторинг 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і 
забезпечити контроль за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених на основі систематизації та 
узагальнення інформації про їх походження, заготівлю та реалізацію.

Здійснення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених дозволить зменшити обіг незаконно 
заготовленої деревини та наблизити діяльність вітчизняних лісокористувачів 
і деревообробників до європейських стандартів у сфері раціонального 
використання і збереження лісових ресурсів.



2
3. Суть проекту акта

Проектом акта пропонується затвердження порядку, який визначає 
механізм проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених на 
основі систематизації та узагальнення інформації про походження, заготівлю 
та реалізацію деревини за допомогою інструментів електронного обліку.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту акта не потребує додаткових видатків з Державного 
бюджету України та місцевих бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація положень проекту акта матиме позитивний вплив на ключові 
інтереси окремих верств (груп) населення, об’єднаних спільними інтересами, 
суб’єктів господарювання, прогноз впливу додається.

Проект постанови не стосується соціально-трудової сфери, питань 
функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних 
громад, місцевого та регіонального розвитку.

6. Прогноз впливу

Реалізація проекту матиме позитивний вплив на забезпечення прав та 
інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави, сприятиме 
зменшенню обігу незаконно заготовленої деревини та наближенню 
діяльності лісокористувачів і деревообробників до європейських стандартів у 
сфері раціонального використання і збереження лісових ресурсів.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на розвиток регіонів, ринок 
праці та громадське здоров’я.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством розвитку 
економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством 
фінансів України, Міністерством оборони України, Державною 
регуляторною службою України та отримання висновку Міністерства 
юстиції України.

8. Ризики та обмеження

У проекті акта відсутні положення, які порушують принципи 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та які можуть 
містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 
пов’язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються 
інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.



з

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено Міністерством енергетики та захисту довкілля 
України на виконання вимог Закону України «Про особливості державного 
регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з 
реалізацією та експортом лісоматеріалів», витягу з протоколу № 4 засідання 
Урядового комітету з питань економічної, фінансової та правової політики, 
розвитку паливно-енергетичного комплексу, інфраструктури, оборонної та 
правоохоронної діяльності від 31 січня 2019 року.

Міністр енергетики та 
захисту довкілля України
«аг » « г̂. » 2019 р.



ПРОГНОЗ ВПЛИВУ 
реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін

1. Метою прийняття проекту акта є затвердження порядку моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених, а також здійснення контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених.
2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін:____________________________________________

Заінтересована сторона Ключовий інтерес

Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на 
ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної 

динаміки змін основних показників 
(у числовому або якісному вимірі)

Пояснення (чому саме 
реалізація акта призведе до 

очікуваного впливу)
короткостроковий вплив 

(до року)
середньостроковий вплив 

(більше року)
Суб’єкти господарювання 
(власники лісів і постійні 
лісокористувачі), яким 
встановлено обов’язковість 
внесення інформації до 
єдиної державної системи 
електронного обліку 
деревини, при здійсненні 
ними заготівлі та реалізації 
деревини (близько 620 
лісокористувачів)

Зменшення 
регуляторного впливу

Негативний.
Підвищення регулювання, 
необхідність одноразового 
придбання технічних засобів 
для забезпечення 
функціонування 
моніторингу

Позитивний.
Придбання витратних матеріалів 
для забезпечення 
функціонування моніторингу 
має низьку питому вагу у 
собівартості продукції (засоби 
для маркування деревини, друку 
первинних і товаросупровідних 
документів)

Виконання регулювання щодо 
забезпечення функціонування 
моніторингу створить 
додаткове навантаження на 
суб’єктів господарювання у 
короткостроковій перспективі 
та вимагатиме фінансового 
забезпечення

Зменшення витрат, 
пов’язаних з обліком та 
реалізацією деревини

Позитивний. 
Використання єдиної 
державної системи 
електронного обліку 
деревини дозволить

Позитивний.
Забезпечить підвищення 
продуктивності суб’єктів 
господарювання за рахунок 
оптимізації загальновиробничих

Автоматизація обліку деревини 
загалом скоротить витрати 
робочого часу на 15% 
(зменшення операційних втрат 
часу, простоїв транспорту

зменшити витрати, пов’язані 
з реалізацією продукції та 
адміністративні витрати, 
покращити практику 
ведення бухгалтерського 
обліку

витрат " тощо)

Запровадження моніторингу 
внутрішнього споживання 
призведе до зменшення

Зменшення витрат на 
відновлення 
пошкодженого лісового

Позитивний.
Зменшення збитків, 

завданих незаконними

Позитивний.
Зменшення витрат на охорону 
лісових масивів



фонду України рубками випадків вчинення незаконних 
рубок та скорочення тіньового 
обігу деревини

Суб’єкти господарювання 
(які не є власниками лісів і 
постійними
лісокористувачами), які 
здійснюють господарську 
діяльність у сфері 
перероблення деревини 
(понад 2100 суб’єктів)

Скорочення витрат, 
пов’язаних з обліком та 
логістикою деревини

Позитивний.
Забезпечить підвищення 
продуктивності суб’єктів 
господарювання за рахунок

Позитивний.
Зменшення збитків, понесених 
від простою транспорту, які 
пов’язані з перевіркою 
походження лісоматеріалів

Можливість використання 
інформації з єдиної державної 
системи електронного обліку 
деревини про власні 
господарські операції в 
реальному часі, що дозволить 
отримати економічний ефект 
суб’єктам господарювання

Органи державної влади Забезпечення 
досягнення цілей 
державного 
регулювання

Позитивний. 
Врегулювання відносин, 
пов’язаних з обігом 
деревини на території 
України, зменшення обігу 
незаконно заготовленої 
деревини

Позитивний.
Моніторинг дозволить в режимі 
реального часу забезпечити 
отримання інформації про 
походження деревини на засадах 
відкритості та прозорості

Наближення національного 
законодавства до вимог 
Європейського Союзу щодо 
функціонування систем 
моніторингу руху деревини, 
зокрема Регламенту ЄС «Про 
зобов’язання операторів, які 
розташовують лісоматеріали та 
продукцію з деревини на 
ринку» від 20.10.2010 року 
№ 995/2010.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 

неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних
лісоматеріалів необроблених»

І. Визначення проблеми
На сьогодні, внаслідок недосконалості обліку лісових ресурсів та 

механізму підтвердження походження деревини, відсутності єдиної 
державної системи щодо моніторингу, збирання, накопичення, обробки та 
надання інформації про походження, заготівлю та реалізацію лісоматеріалів 
на всіх етапах їх обліку постійними лісокористувачами, у лісовому секторі 
існують факти незаконної рубки лісів та тіньового обігу деревини. Продаж 
нелегально заготовленої деревини здійснюється на підставі 
підроблених товаросупровідних документів, що призводить до 
збільшення обсягів вчинення правопорушень, які містять ознаки 
кримінальних злочинів та не завжди дозволяють підтверджувати при 
експорті законність походження деревини.

За підрахунками ринку близько 30% деревини перебуває в тіньовому 
обігу. Нелегальна діяльність в лісовому секторі щороку завдає державі до 2 
млрд грн збитків.

Як наслідок, є необхідність у запроваджені повноцінного
• _ __ _ _ • • ••• • • • ,0# • „амоніторингу та обліку деревини з місця н заготівлі до місця н реалізації 

та споживання кінцевими споживачами.
Однак, проведення такого моніторингу в повній мірі не можливо, 

адже на сьогодні, не має жодного інструменту на підставі якого держава 
могла б здійснювати збір інформації по обігу всієї деревини на 
внутрішньому ринку та експортних поставках.

Разом з тим, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 16.09.2009 № 1090-р “Про затвердження Концепції створення 
єдиної державної системи електронного обліку деревини” у постійних 
лісокористувачів Держлісагентства України запроваджено державну 
електронну систему обліку деревини (далі -ЕОД), яка надає можливість на 
підставі бирок здійснювати автоматизований облік, обробку та збір 
інформації про обіг деревини з місця її заготівлі та до моменту її реалізації.



2

А також, здійснення перевірки та контролю законності походження 
деревини правоохоронними органами та громадськістю.
Довідково:

На сьогодні до системи ЕОД підключено 294 постійних лісокористувачів, які 
здійснюють заготівлю та реалізацію близько 85% від усього обсягу заготівлі деревини 
в Україні (державні підприємства Держлісаганства, Міністерство оборони України, 
Міністерство освіти і науки України).

Крім того з метою здійснення ефективного контролю за незаконним обігом 
деревини до системи підключені 117 користувачів правоохоронних органів (Національна 
поліція - 84, Служба безпеки України - 3, Національне агентство України з питань 
виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших 
злочинів - ЗО).

Також до системи підключені деревообробні підприємства - 13 суб'єктів, з 
метою верифікації та контролю за виконанням власних договорів укладених на 
аукціонах.

В свою чергу Верховною Радою України прийнято Закон «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо збереження 
українських лісів та запобігання незаконному вивезенню необроблених 
лісоматеріалів» від 06.09.2018 № 2531, який набув чинності 01.01.2019.

Цим законом посилено відповідальність за незаконну рубку або 
незаконне перевезення, зберігання, збут лісу.

Крім того законом встановлено обмеження в розмірі 25 мільйонів 
кубічних метрів на рік внутрішнього споживання лісоматеріалів
необроблених на виконання пункту статті XX "Загальні винятки" 
Генеральної угоди з тарифів і торгівлі (ГАТТ 1947) на строк дії заборони 
вивезення за межі митної території України в митному режимі експорту 
лісоматеріалів необроблених (товарна позиція 4403 згідно з УКТЗЕД).

Моніторинг та контроль внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених покладено на Державне агентство лісових 
ресурсів України, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

З метою забезпечення простежуваності щодо обігу деревини та 
здійснення контроля за внутрішнім споживанням лісоматеріалів
необроблених розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних
лісоматеріалів необроблених».

Основним інструментом здійснення такого моніторингу є 
запровадження державної електронної системи обліку деревини (далі -



з

ЕОД) у всіх постійних лісокористувачів та поширити її дію на інших 
лісокористувачів (на яких за підрахунками ринку припадає близько 15% 
заготівлі деревини). ЕОД надасть можливість здійснювати 
автоматизований облік, обробку та збір інформації про обіг деревини з 
місця її заготівлі та до моменту її реалізації. А також, здійснення перевірки 
та контролю законності походження деревини правоохоронними органами 
та громадськістю.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни + -

Держава + -

Суб’єкти господарювання + -

У тому числі суб’єкти малого підприємництва + -

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути 
здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 
нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством 
порушені питання не врегульовані.

/



4

II. Цілі державного регулювання
Основними цілями державного регулювання є:

- забезпечення системи обліку лісових ресурсів для всіх 
постійних лісокористувачів;

- удосконалення механізму підтвердження походження деревини 
від місця її заготівлі до місця її реалізації;

- забезпечення повноцінного балансу деревини для всього ринку;
- забезпечення моніторингу внутрішнього споживання деревини;
- удосконалення механізмів боротьби з незаконними рубками та 

тіньовим обігом деревини;
- підвищення ефективності прийняття управлінських рішень в 

лісові галузі;
- виконання вимог щодо зовнішніх зобов’язань України.



5

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення
цілей

1. Визначення альтернативних способів
Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1
Збереження 
ситуації, яка існує 
за цей час.

Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, 
передбачених у розділі II аналізу.

Альтернатива 2
Розробка проекту
юстанови Кабінету
Міністрів України
:<Про затвердження
Іорядку
іроведення
моніторингу
знутрішнього
споживання
вітчизняних
іісоматеріалів
зеоброблених і
контролю за
зеперевищенням
збсягу
знутрішнього
споживання
зітчизняних
(лісоматеріалів
необроблених» на
зснові паперового
документообігу.

Така альтернатива не дозволить в повній мірі досягти 
цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II 
Аналізу, оскільки є найменш фінансово вигідною для 
держави.

1. Не відповідає сучасним вимогам контролю, обробки та 
поширенню інформації. Адже тільки постійними 
лісокористувачами Держлісагентва (охоплює 85% від 
всього обсягу заготівлі деревини по Україні) протягом 
року укладається близько 200 тис. договорів на реалізацію 
деревини.

Зез запровадження електронної системи ЕОД оброблення 
гакого інформаційного обсягу не можливо.

1. Через несвоєчасний та недосконалий контроль зростає 
зизик перевищення обсягів внутрішнього споживання 
лісоматеріалів в обсягах 25 млн мЗ, що буде порушувати 
зовнішні зобов'язання України та не відповідатиме вимогам 
пункту статті XX "Загальні винятки" Генеральної угоди 
з тарифів і торгівлі (ГАТТ 1947) на строк дії заборони 
вивезення за межі митної території України в митному 
зежимі експорту лісоматеріалів необроблених (товарна 
позиція 4403 згідно з УКТЗЕД), а також ст 4 Закону України 
‘Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
цодо збереження українських лісів та запобігання 
незаконному вивезенню необроблених лісоматеріалів” від 
)6.09.2018 №2531.

5. Корупційні ризики (обіг деревини невідомого сумнівного 
походження).



6

Альтернатива 3 Забезпечує досягнення цілей, передбачених в Розділі II.
Розробка проекту Цля Держлісаганства України, на яке покладено обов'язок
іостанови Кабінету здійснення контролю за обсягами внутрішнього
Міністрів України шоживання необроблених лісоматеріалів, надасть
:<Про затвердження можливість оперативного та своєчасного збору та обробки
Іорядку інформації.
проведения іСрім того, будуть виконані вимоги статті 4 Закону України
моніторингу ‘Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
знутрішнього щодо збереження українських лісів та запобігання
шоживання незаконному вивезенню необроблених лісоматеріалів” від
зітчизняних D6.09.2018 № 2531 у частині здійснення моніторингу
іісоматеріалів знутрішнього споживання лісоматеріалів
необроблених і необроблених, що не повинен перевищувати 25 млн куб.
контролю за и.
неперевищенням
эбсягу
знутрішнього
шоживання
зітчизняних
іісоматеріалів
необроблених» на
зснові
івтоматизованої
глектронної
зистеми.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави



7

Зид
ільтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1
Збереження 
ситуації, яка існує 
т  цей час.

Відсутні. Збитки від тіньового обігу 
деревини для держави щороку 
будуть становити близько 2 
млрд грн. (30% тіньового 
ринку).
Без запровадження сучасних 
видів електронного обліку 
прослідкувати виконання 
200 тис. щорічних 
контрактів по реалізації 
деревини, що надходить 
щоденно від постійних 
лісокористувачів, у частині 
моніторингу внутрішнього 
споживання необроблених 
лісоматеріалів не є доцільним.

Альтернатива 2 Відсутні. Іотребує значних трудових 
іатрат та витрат на 
матеріально-технічне 
іабезпечення, в тому числі з 
Державного бюджету України.

Витрати пов’язані із контролем 
співробітниками 
Держлісагенства та його 
територіальними органами 
складають 1 млн. грн на рік (з 
розрахунку відділу реалізації 
деревини, включаючи 
керівника структурного 
пдрозділу та 5 головних 
спеціалістів). Витрати часу 
рудуть покривати лише



8

цоденний постійних 
моніторинг виконання 
контрактів по реалізації 
деревини, що буде 
іерешкоджати виконанню 
нших функцій спеціалістів, 
токладених на них відповідно 
Ю посадових обов’язків.

Альтернатива 3 •Сонтроль за
шутрішнім
споживанням
іеобробленої
деревини.

Заборона реалізації 
деревини невідомо 
сумнівного 
іоходження.

іаявність на ринку 
достовірної та 
оперативної інформації 
цодо кількості 
іісокористувачів та 
обігу деревини (200 
гис. щорічних 
контрактів реалізації 
деревини).

Зменшення ризиків 
вчинення корупційних 
правопорушень у сфері 
заготівлі та реалізації

Зитрати на здійснення 
моніторингу через механізм 
запровадження ЕОД 
забезпечуються за рахунок 
зласних коштів постійних 
тісокористувачів, які 
здійснюють заготівлю та 
реалізацію деревини та інших 
джерел не заборонених чинним 
законодавством.



9

деревини шляхом 
автоматизації збирання 
га відстеження
інформації про
походження 
лісоматеріалів, їх 
заготівлю та
реалізацію, посилення 
відповідальності 
посадових осіб на 
лісозаготівлях.

Зменшення обсягів 
бюджетних 
(адміністративних) 
витрат на 25% 
пов’язаних із
здійсненням контролю 
посадовими особами 
Держлісагенства та 
його територіальними 
органами за
походженням та
внутрішнім обігом 
деревини в країні.

Зменшення затрат часу 
посадовими особами 
Держлісагентства та 
його територіальних 
органів пов’язаних з 
обробкою інформації 
га прийняття
управлінських рішень, 
з метою належного 
контролю за обігом



10

деревини в країні на 
25%.

Збільшення
іадходжень до
бюджетів всіх рівнів 
пляхом поступового 
зменшення обсягу 
тіньового ринку
деревини в Україні на 
15%.

Наблизить державне 
регулювання в цій 
сфері до вимог 
Європейського Союзу, 
а саме Регламенту ЄС 
«Про зобов’язання 
операторів, які
розташовують 
лісоматеріали та
продукцію з деревини 
на ринку» від 
20.10.2010 року № 
995/2010. Згідно з 
яким, заборонено 
розміщення на ринку 
ЄС незаконно
заготовленої 
деревини і продукції з 
неї. При цьому, усі 
імпортери
лісоматеріалів у
країнах ЄС
(оператори) мають 
запровадити систему 
контролю законності



11

походження
церевини.

Зідповідність вимогам 
пункту статті XX 
'Загальні винятки" 
Генеральної угоди з 
тарифів і торгівлі 
ТАТТ 1947) на строк 
ції заборони вивезення 
за межі митної 
території України в 
митному режимі
експорту 
пісоматеріалів 
яеоброблених (товарна 
позиція 4403 згідно з 
УКТЗЕД), а також ст 4 
Закону України “Про 
знесення змін до 
цеяких законодавчих 
штів України щодо 
збереження
українських лісів та
запобігання
незаконному
зивезенню
необроблених
пісоматеріалів” від
36.09.2018 №2531.



12

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання (з 
основним видом 
діяльності згідно 
КВЕД «02.20» , 
одиниць

619 619

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

100% 100%

Вимоги регулювання стосуватимуться лише 619 постійних 
лісокористувачів, які здійснюють заготівлю та реалізацію деревини в 
обсягах 18,9 млн куб. метрів. Відповідно до критеріїв визначення розміру 
підприємств в Україні, як встановлені ст. 55 Господарського Кодексу 
України, всі постійні лісокористувачі, які здійснюють заготівлю та 
реалізацію деревини відносяться до суб’єктів малого підприємництва.

Разом з тим, кількість підприємств в яких запроваджено електронна 
система ЕОД складає 294 суб'єктів (Агентство лісових ресурсів України - 
291, Міністерство оборони України -1, Міністерство освіти і науки України 
- 2).

З моменту запровадження моніторингу внутрішнього споживання 
через механізм електронного обліку (ЕОД) постійні лісокористувачі в яких 
запроваджена система будуть нести щорічні витрати за можливість доступу 
до Системи (невиключна ліцензія) та технічну підтримку в сумі 4800 
гривень.

Також постійні лісокористувачі підключені до системи будуть нести 
витрати на закупівлю бирок та витратні матеріали на обслуговування 
системи (термопапір та Інтернет).



13

Довідково: в середньому один постійний лісокористувач використовує в 
роботі до З ПК або мобільних пристроїв, в залежності від об ’ємів заготівлі 
деревини, та адміністративної території її заготівлі).

Тому в результаті запровадження регулювання, витрати 294 
постійних лісокористувачів підключених до ЕОД будуть лише за 
невиключну ліцензію та технічне обслуговування (4800,00 грн/рік*294 
суб'єктів) в сумі 1411200,00 грн, закупівлю бирок (2,04 грн * 294 суб'єктів 
*21769 бирок/суб'єкта (з розрахунку 16 млн мЗ деревини що зотовляється 
постійними лісокористувачами підключеними до ЕОД та 2,5 м3 на одну 
бирку, що відповідає загальній потребі - 6400 тис. бирок)) в сумі 
13056175,44 грн., термопапір (9 грн * 294 суб'єктів * 200 штук) в сумі
529200,00 грн. Сумарні вищезазначені витрати для 294 підключених до 
ЕОД лісокористувачів на рік будуть становити 14996575,44 грн. 
Відзначимо, що дані витрати не будуть нести додаткове навантаження, 
адже ці витрати є щорічними для таких лісокористувачів з моменту 
запровадження ЕОД (починаючи з 2010 року). Для порівняння дані 
витрати складають лише 0,03% від загальної реалізації деревини 294 
постійними лісокористувачами на рік (з розрахунку вартості 3000 грн 
за знеособлений кубічний метр реалізованої деревини та загального 
обсягу заготівлі - 16 млн мЗ).

Таким чином, наступні розрахунки стосуються лише тих постійних 
лісокористувачів, які не ще не підключені до ЕОД (325 підприємств 
постійних лісокористувачів, які здійснюють заготівлю та реалізацію 
деревини) і які будуть нести витрати під час запровадження системи ЕОД. 
Дані постійні лісокористувачам заготовляють 2,9 млн м3 деревини, для 
маркування якої необхідно 1160 тис. бирок



14

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Мінімальні 
(неконтрольований 
ринок лісоматеріалів 
призводить до втрат 
лісового фонду України, 
а також збитків 
суб’єктів 
господарювання)

На відшкодування 
збитків, завданих 
незаконними 
рубками, збитки 
понесені від простою 
реалізованої 
лісоматеріалів через 
перевірку фактів 
вчинення 
корупційних 
правопорушень

Альтернатива 2 Відсутні
(ризик помилок при 
здійсненні ручної 
фіксації інформації, 
неможливість 
відстеження процесів 
заготівлі та реалізації 
лісоматеріалів)

На матеріально- 
технічне
забезпечення, збитки 
від простою 
реалізованих 
лісоматеріалів через 
допущені помилки. 
Прогнозні витрати на 
рік для одного малого 
суб’єкта 
господарювання 
складатимуть -
360000.00 грн. 
Прогнозні показники 
витрат суб’єктів 
господарювання 
загалом складатимуть
222840000.00 грн.

Альтернатива 3 Забезпечить
підвищення
продуктивності
постійних
лісокористувачів, які

На функціонування 
системи
електронного обліку 
деревини, прогнозні 
витрати на перший



15

здійснюють заготівлю 
та реалізацію деревини 
за рахунок
автоматизації процесів, 
пов’язаних зі
здійсненням 
лісогосподарської 
діяльності.
Дозволить суб’єктам 
господарювання в 
режимі реального часу 
спостерігати за
інформацією щодо 
походження заготівлі та 
реалізації
лісоматеріалів на всій 
території України

рік для одного 
малого суб’єкта 
господарювання 
(постійного 
лісокористувача, що 
здійснює заготівлю 
та реалізацію
деревини, які не 
мають
запровадженої 
системи ЕОД)
складатимуть 
116118,53 грн.
Для всіх (постійні 
лісокористувачі, що 
здійснює заготівлю 
та реалізацію
деревини, які не 
мають
запровадженої 
системи ЕОД)
складатимуть 
37738522,25 грн. 
Витрати суб’єктів 
господарювання, 
постійних 
лісокористувачів, 
що здійснюють 
заготівлю та
реалізацію деревини 
(294 од.), що вже 
підключені до
системи ЕДО
складає 14996575,44 
грн. за один рік. 
Сумарно загальні 
витрати всіх



16

лісокористувачів
складають
52735097,69 грн. на 
рік.

IV. Вибір найбільш оптимального альтерна
досягнення цілей

тивного способу

Рейтинг
зезультативності 
досягнення цілей під 
час вирішення 
іроблеми)

>ал результативності (за 
чотирибальною системою 
чцінки)

коментарі щодо 
ірисвоєння 
відповідного бала



17

Альтернатива 3 4 Гака альтернатива є
найбільш
ірийнятною та
штимальною,
)скільки буде
досягнуто цілі
державного
зегулювання щодо:

ДОЗВОЛЯЄ
врегулювати
йдносини, пов’язані з
)бігом деревини на
території України,
щійсненням
моніторингу
шутрішнього
шоживання
іісоматеріалів
іеоброблених, що не
ювинен
іеревищувати 25 млн
су б. м., а також
дозволить
юширювати
нформацію про її
юходження на
іасадах відкритості та
ірозорості, що
дозволить державі
зідстежувати
походження
іеревини від
моменту заготівлі до
зеалізації за межі
України і тим самим
унеможливлюється



18

)біг деревини
іевідомого 
сумнівного) 
юходження в інших 
525 постійних
іісокористувачів, 
до не входять до 
сфери управління 
З^ержлісагенства, 
ікі здійснюють 
{аготівлю та
зеалізації деревини 
15%).
Зд альтернатива 
сприятиме 
іабезпеченню 
виконання вимог 
іункту статті
О: "Загальні
зинятки"
Генеральної угоди з 
тарифів і торгівлі 
ГАТТ 1947) щодо 
«онтролю за
)бсягами 
знутрішнього 
споживання 
іеоброблених 
іісоматеріалів за 
строк дії заборони 
зивезення за межі 
питної території 
України в митному 
зежимі експорту 
іісоматеріалів 
іеоброблених 
товарна позиція



19

1403 згідно з 
УКТЗЕД).
5Срім
їищенаведеного, 
-дина державна 
система
електронного обліку 
нає значний
внутрішній ефект 
*ля підприємства, 
іке безпосередньо
(ДІЙСНЮЄ

електронний облік 
іеревини, який 
юлягає у
івтоматизації 
збліку, скорочує 
витрати робочого 
іасу на 15%, 
іідвищенні якості 
управлінських 
зішень, покращення 
ірактики ведення 
цловодства, 
бухгалтерського 
збліку. Крім того, 
впровадження 
еистеми ЕОД
імєншить затрати 
іасу посадовими 
зсобами
Цержлісагентства та 
іого територіальних 
зрганів пов’язаних з 
збробкою інформації 
га прийняття
управлінських



зішень, з метою 
залежного контролю 
5а обігом деревини в 
сраїні на 25 %.



Альтернатива 1 [Цюча система
маркування та обліку
деревини охоплює
інше частину
юстійних 
іісокористувачів і не 
юширюється на всіх 
юстійних
іісокористувачів, які 
щійснюють 
іаготівлю та
реалізацію деревини 
до здійснюють
іісогосподарську 
цяльність на
території України, що 
ІЄ дозволяє повною 
мірою відстежити 
$аконність
юходження деревини 
та подальшого її руху 
іа території України. 
Іри збереженні 
ситуації без змін, 
юказник незаконного 
)бігу деревини (за 
тідрахунками ринку 
р л и з ь к о  30%
деревини перебуває в 
тіньовому обігу) 
5алишиться на такому 
к рівні, і ризики 
іезаконного обігу 
деревини можуть 
іростати.



22

Альтернатива 2 1 Зідсутність
їлектронного обліку
деревини призведе до
ібільшення випадків
вчинення незаконних
зубок та зростання
сорупційної
зкладової в лісовій
'алузі, а також
фостання тіньового
зинку деревини.

Рейтинг Зигоди Зитрати (підсумок) Обґрунтуван
зезультативно підсумок) ІЯ

ЇТІ ЇІДПОВІДНОГО

МІСЦЯ

альтернатив
я у рейтингу



23

Альтернатива Для держави. Цаний спосіб
* Можливість Іля держави. Витрати

ІОВНІСТЮ

здійснювати іа адміністрування зідповідає
моніторингові зегулюторного акта зимогам
функції, Цержлісагенстваскладат сучасності та
спостереження в іме 21121,77 гривень на сприятиме

• зік на 325 од. суб’єктіврежимі іереходу
реального часу 'осподарювання, стандартів
за інформацією юстійних збігу
щодо іісокористувачів, що деревини на
походження ідійснюють заготівлю та зільш
заготівлі та зеалізацію деревини, які іродуктивний
реалізації це не підключені до га прозорий
деревини на всій системи ЕОД. Для зівень.
території суб’єктів
України. господарювання.
Зменшення Зитрати за рік для

ризику вчинення ідного малого суб’єкта

корупційних господарювання

правопорушень постійного
у сфері заготівлі іісокористувача, що
та реалізації (дійснює заготівлю та
деревини. зеалізацію деревини,
Збільшення ікі не мають
зівня запровадженої системи
надходжень до ЇОД) складатимуть

бюджетів всіх М850,76 гри.
зівнів на 15%. Ірогнозні витрати за

Охоплення всіх і ’ять років для одного

постійних малого су б ’ єкта

пісокористувачів 'осподарювання

малих суб’єктів складатимуть 144973,80

господарюванн рн.
н (постійного Ірогнозні показники

іісокористувач штрат у перший рік
іа, що здійснює зегулювання для

заготівлю та о б ’єктів



24

реалізацію 
деревини, які не 
мають
запровадженої 
системи ЕОД)
на території 
України. 
Виконання. 
Зменшення 
витрат часу 
посадовими 
особами
Держлісагентств 
а та його 
територіальних 
органів
пов’язаних з 
обробкою 
інформації та 
прийняття 
управлінських 
оішень, з метою 
належного 
контролю за 
обігом деревини 
в країні на 25%. 
Для суб’єктів
господарюванн
я.
Підвищення 
продуктивності 
постійних 
лісокористувачів 
- малих 
суб’єктів 
господарюванн 
я (постійного

господарювання загалом 
складатимуть 
*0826497,00 грн 
Ірогнозні показники 
штрат за п’ять років 
регулювання для
суб’єктів
осподарювання загалом 
кладатимуть
17116485,00 грн.



лісокористувач 
а, що здійснює 
заготівлю та 
реалізацію 
деревини, які 
не мають 
запровадженої 
системи ЕОД).



26

Альтернатива Мінімальні Витрати на Не
1 'не вся деревина відшкодування забезпечить

охоплюється юстійними зменшення
державним іісокористувачами ібо усунення
регулюванням, пкоди, завданої РИЗИКІВ

неконтрольовани незаконними рубками, а ЇЧИНЄННЯ

п ринок деревини також витрати держави незаконних
іризводить до та постійних рубок та
зтрат лісового іісокористувачі, які снування
|)онду України, а і д і й с н ю ю т ь  заготівлю та тіньового
також збитків реалізацію деревини на ринку
суб’єктів ЇІДНОВЛЄННЯ деревини,
господарювання) юшкодженого лісового 

]понду (тривалий цикл 
шробництва)

руде
продовжувати 
призводити до 
птрат лісового 
1>онду
України та 
нанесення 
збитків 
державі.

Альтернатива Зідсутні Потребує значних Не відповідає
1 штрат на матеріально- 

технічне забезпечення, в 
тому числі з Державного 
рюджету України

зимогам ЄС 
цодо
]рункціонуван 
пя систем 
моніторингу 
руху
деревини.



■є
27

Рейтинг Аргументи щодо переваги 
)браної
ільтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику 
Ю ВНІШ НІХ чинників 
т  дію 
(апропонованого 
зегуляторного акта

Альтернатива 3 Повністю відповідає вимогам 
сучасності та сприятиме 
іереходу стандартів обігу 
деревини на більш 
тродуктивний та прозорий 
зівень. Наблизить їх до вимог 
ЗС. Дозволить охопити всіх 
юстійних лісокористувачів, які 
і д і й с н ю ю т ь  заготівлю та 
реалізацію деревини на 
території України. Дозволить 
зменшити ризики вчинення 
іезаконних рубок та існування 
тіньового ринку деревини в 
Україні, зменшить ризик 
ї ч и н є н н я  корупційних 
іравопорушень у сфері 
заготівлі та реалізації деревини.

Дя альтернатива 
сприятиме виконанню 
жмог пункту статті 
КХ "Загальні винятки" 
"енеральної угоди з 
тарифів і торгівлі 
ГАТТ 1947).

Альтернатива 1 Не забезпечує зменшення або 
зсунення ризиків вчинення 
іезаконних вирубок та 
снування тіньового ринку 
деревини, призводить до 
шачних втрат лісового фонду 
України та нанесення збитків 
державі.

Не виконання 
зовнішніх зобов’язань 

України.



28

Альтернатива 2 Іе відповідає вимогам Не виконання
Зблік деревини Європейського Союзу щодо зовнішніх зобов’язань
га основі функціонування систем України.
іаперового моніторингу руху деревини,
юкументообігу вигоди відсутні. Вимагає

вначних витрат, оскільки
Єпосіб витрати суб’єктів
оцінюється, як юсподарювання - постійних
такий, що іісокористувачів, які
ютребує щійснюють заготівлю та
вдосконалення реалізацію деревини при

веденні обліку на основі
іаперового документообігу, за
і'ять років, складатимуть
328200000 грн.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної
проблеми

Для розв’язання проблеми пропонується:
—  впровадити загальнообов’язкову систему електронного обліку 

деревини;
—  забезпечити функціонування системи електронного обліку та 

моніторингу реалізації деревини;
—  забезпечити чітку регламентацію дій щодо електронного обліку 

деревини, маркування деревини та встановлення правових засад 
функціонування єдиної державної системи електронного обліку 
деревини в цілому.

—  забезпечити внесення постійними лісокористувачами, які 
здійснюють заготівлю та реалізацію деревини інформації щодо: 
лісосічного фонду, дозвільних документів на підставі яких 
здійснюється заготівля лісоматеріалів і ялинок новорічних, 
походження лісоматеріалів і ялинок новорічних, породи 
лісоматеріалів, їх кількісних, якісних характеристик та 
призначення, часових показників здійснення операцій з 
лісоматеріалами тощо, договорів, укладених з метою реалізації 
деревини тощо.



29

Додержання вимог регуляторного акта не потребуватиме 
запровадження окремого державного нагляду та контролю.

Крім того, для впровадження цього регуляторного акта необхідно 
здійснити такі організаційні заходи як: забезпечити інформування 
громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його 
в засобах масової інформації, мережі Інтернет та проведення 
територіальними органами Держлісагентства; інформаційно- 
роз’яснювальної роботи.

Заходи, які необхідно здійснити суб’єктам господарювання:
1) провести навчання відповідального персоналу щодо 

виконання вимог регулювання;
2) переглянути внутрішні операційні та управлінські процеси для 

забезпечення виконання вимог регулювання із закріпленням 
таких рішень в внутрішніх документах постійних 
лісокористувачів,які здійснюють заготівлю та реалізацію 
деревини;

3) передбачити в планах необхідні матеріальні та фінансові 
ресурси, в залежності від потреб суб’єкта господарювання на 
виконання вимог регулювання.

Прийняття проекту постанови дасть можливість захистити державні 
інтереси в лісовій галузі, інтереси суб’єктів господарювання -  учасників 
ринку обігу лісової продукції, підвищить рівень довіри громадян до 
працівників лісової галузі та покращить імідж держави на міжнародній 
арені.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Постійні лісокористувачі, які здійснюють заготівлю та реалізацію деревини 
несуть матеріальні затрати на функціонування системи електронного обліку 
деревини за рахунок власних коштів.
Розроблено додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта. Суб’єкти малого підприємництва в загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання більше 10%, 
а саме 100% (619), з них 325 суб’єктів господарювання (постійного 
лісокористувача, що здійснює заготівлю та реалізацію деревини, які не



зо

мають запровадженої системи ЕОД і не знаходяться в сфері управління 
Держлісагентства).
Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 
органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).
Витрати великих суб’єктів господарювання та органів виконавчої влади не 
передбачаються, а тому зазначені розрахунки витрат згідно Додатку 2 та 
Додатку 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не 
проводились.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений 

термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер.
Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни 

міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої 
юридичної сили на виконання яких розроблений цей проект регуляторного 
акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом -  відповідно до 
законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії
регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначеної у другому 
розділі аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності 
цього регуляторного акта обрано такі показники:

1 .Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних 
цільових фондів, пов’язаних із дією акта -  прогнозується збільшення на 
15%.

2.Кількість суб’єктів господарювання на яких поширюється дія акта -  
619 малих суб’єктів господарювання (КВЕД 02.20).

3.Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основних 
положень регуляторного акта -  високий, оскільки повідомлення про 
оприлюднення, проекта акту та аналіз регуляторного впливу акта 
розміщено на офіційному веб-сайті Держлісагентства 
(http://dklg.kmu.gov.ua/forest/control/uk/index) у розділі "Регуляторна 
діяльність", підрозділ "Проекти регуляторних актів".

http://dklg.kmu.gov.ua/forest/control/uk/index


31

4. Розмір коштів і час, що витрачатимуть суб'єкти господарювання, 
постійні лісокористувачі, що не підключені до системи ЕОД, пов'язані з 
виконанням вимог акта:

1) час, що необхідно буде витратити одному суб’єкту господарювання 
для виконання вимог акта -  орієнтовно 168 годин на процедуру організації 
виконання вимог регулювання;

2) кошти, які необхідно буде витратити одному суб'єкту 
господарювання для виконання вимог акта -  орієнтовно 115972,53 грн. на 
придбання необхідного обладнання та процедуру організації виконання 
вимог регулювання.

4.1. Розмір коштів, що витрачатимуть суб'єкти господарювання, 294 
постійних лісокористувачів Держлісагентства (294 од, що вже підключені 
до системи ЕОД) лише за невиключну ліцензію та технічне обслуговування 
(4800 грн*294 од) в сумі 1411200,00 грн, та закупівлю бирок в сумі 
13056175,44 грн., термопапір (9 грн * 294 од * 200 штук) в сумі 529200,00 
грн. Вищезазначені витрати для 294 постійних лісокористувачів 
Держлісагенства не будуть нести додаткове навантаження, адже ці 
витрати є щорічними для таких лісокористувачів з моменту 
запровадження ЕОД (починаючи з 2010 року ).

5. Кількість підприємств лісогосподарської діяльності, які будуть 
підключені до системи електронного обліку деревини -  орієнтовно 325 
одиниць.

б.Зменшення випадків незаконної вирубки лісу -  орієнтовно на 30%.
7.Зменшення заподіяної шкоди державі від незаконної вирубки лісу -  

орієнтовно на 30%.
8. Зменшення обсягів бюджетних (адміністративних) витрат на 25% 

пов’язаних із здійсненням контролю посадовими особами 
Держлісагентства та його територіальними органами за походженням та 
внутрішнім обігом деревини в країні.

9. Зменшення затрат часу посадовими особами Держлісагентства та 
його територіальних органів пов’язаних з обробкою інформації та 
прийняття управлінських рішень, з метою належного контролю за обігом 
деревини в країні на 25%.



32

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється 
до дня набрання ним чинності шляхом збору пропозицій і зауважень до 
проекту постанови та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде 
здійснено через один рік з дня набрання ним чинності шляхом порівняння 
результативності показників, визначених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, 
починаючи з дня конання заходів з повторного відстеження шляхом 
порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під 
час повторного відстеження.

У разі виявлення неврегульованих та проблемних моментів шляхом 
проведення аналізу показників дії цього акта, ці моменти буде виправлено 
внесення відповідних змін.

Метод проведення відстеження результативності -  статистичний.
Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності — статистичні.
Для відстеження результативності, будуть використовуватися дані, 

отримані за результатами перевірок, проведених структурними 
підрозділами Держлісагентства та його територіальними органами.

Міністр енергетики та 
захисту довкілля України 
«2 2  » « У /  » 2019 р.



33

Додаток 2
ВИТРАТИ

на одного суб’єкта господарювання середнього підприємництва, які 
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних 
фондів, обладнання та приладів

не
передбачені

не
передбачені)

не
передбачені

Витрати на приєднання до 
системи ЕОД, відповідно до 
договору
Витрати на технічне 
обслуговування включаючи 
вартість навчання, відповідно до 
договору

не
передбачені

не
передбачені

не
передбачені

Допоміжні засоби: не
передбачені

не
передбачені

не
передбачені

Разом, грн не
передбачені

не
передбачені

не
передбачені

Вид витрат Витрати на сплату податків та 
зборів (змінених/ 

нововведених) (за рік)

Витрати за п’ять 
років

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення 
необхідності у сплаті 
податків/зборів)

не передбачені не
передбачені



34

Вид витрат Витрати на 
ведення обліку, 

підготовку та 
подання 

звітності (за 
рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за рік

Разом за рік Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані 
із веденням обліку, 
підготовкою та 
поданням звітності 
державним органам 
(витрати часу 
персоналу)

не
передбачені

не
передбачені

не
передбачені

не
передбачені

Вид витрат Витрати на 
адміністрування 

заходів державного 
нагляду 

(контролю)
(за рік)

Витрати на 
оплату штрафних 

санкцій та 
усунення 

виявлених 
порушень 

(за рік)

Періодичні (за 
наступні роки)

Витрати за 
п’ять років

Витрати,
пов’язані з
адмініструванням
заходів
державного
нагляду
(контролю)
(перевірок,
штрафних
санкцій,
виконання
рішень/ приписів
тощо)

Не передбачені Не
передбачені

Не
передбачені

Не
передбачен

і



35

Вид витрат Витрати на 
проходження 
відповідних 

процедур (витрати 
часу, витрати на 

експертизи, тощо)

Витрати 
безпосередньо на 
дозволи, ліцензії, 

сертифікати, 
страхові поліси 

(за рік - 
стартовий)

Періодичні (за 
наступні роки)

Витрати 
за п’ять 

років

Витрати на
отримання
адміністративних
послуг (дозволів,
ліцензій,
сертифікатів,
атестатів,
погоджень,
висновків,
проведення
незалежних/
обов’язкових
експертиз,
сертифікації,
атестації тощо) та
інших послуг
(проведення
наукових, інших
експертиз,
страхування
тощо)

відсутні відсутні відсутні відсутні

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо)

Не передбачені Не передбачені Не
передбачені



36

Вид витрат Витрати на оплату праці 
додатково найманого персоналу 

(за рік)

Витрати за п’ять років

Витрати, пов’язані 
із найманням 
додаткового 
персоналу

не передбачені не передбачені



37

Додаток 4 
До Методики

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

(до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 

вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних 

лісоматеріалів необроблених»)

1. Консультації з представниками мікро- та малого 
підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання 
на суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку 
процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, 
проведено розробником

у період з 01 грудня 2018 року по 27 грудня 2018 року.

№ з/п Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі 

столи, наради, робочі 
зустрічі тощо), інтернет- 

консультації прямі 
(інтернет-форуми, 

соціальні мережі тощо), 
запити (до підприємців, 

експертів, науковців тощо)

Кількість
учасників

консультацій,
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)



38

1. Проведено нараду з 3 В цілому регулювання
представниками сприймається.
лісогосподарських
підприємств (постійними Однак для проведення
лісокористувачами), які моніторингу
здійснюють електронний внутрішнього
облік деревини, а саме: споживання деревини
Директором ДП необхідно запровадити
"Тетерівське ЛГ" електронну систему.
Гоцуляком Д. С.,
тел. 8 (045 77) 33-052; Для запровадження
Директором ДП системи необхідно:
"Білоцерківське ЛГ" укласти договір з
Вітряком А. В. оператором з
Тел. 8 (04563) 4-77-30; впровадження та
Директором ДП організаційно-технічного
"Лубенське ЛГ" Юркевич супроводу Системи ЕОД;
О.О. тел. 8(03656)4-92-35 Щорічна вартість

невиключної ліцензії
становить 4800 грн, до
якої включаються
витрати на: технічне
обслуговування
обладнання,
забезпечення
функціонування Системи
ЕОД, навчання
спеціалістів, оплата
адміністратору ЕОМ та
за зв'язок.
Придбати: мобільний
електронний пристрій,
термопринтер, набір
засобів для кріплення
бирок, бирки та
термопапір.



39

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого 
підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів господарювання, з основним видом діяльності 
КВЕД «02.20» на яких поширюється регулювання, станом на 01.01.2017 
року: 619 одиниць, суб’єктів малого підприємництва (постійних
лісокористувачів, які здійснюють заготівлю та реалізацію деревини);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

кількість постійних лісокористувачів, які здійснюють заготівлю та 
реалізацію деревини, та належать до сфери управління Державного 
агентства лісових ресурсів України та підключені до Системи ЕОД, складає 
294 одиниць.

Постійні лісокористувачі Держлісагентства не будуть нести 
додаткових витрат по запровадженню зазначеного регулювання, адже 
система ЕОД у них запроваджена з 2010 року.

Відповідно, враховуючи викладене, кількість суб'єктів малого 
підприємництва для яких буде розраховано витрати зазначеного 
регулювання складає -  325 одиниць.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на 
виконання вимог регулювання.

Для підрахунку витрат малого підприємництва на виконання вимог 
регулювання - запровадження та ведення внутрішнього моніторингу 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених в обсягах, що не 
перевищують 25 млн куб. м, за основу взято витрати одного підприємства. 
Річний обсяг заготівлі деревини, якого за 2017 рік, складає в середньому 
8923 куб.м (заготівля деревини лісокористувачами не підключеними до 
Системи ЕОД складає 2,9 млн м3, всього таких лісокористувачів -  325).

Для належного виконання вимог регулювання (маркування 
заготовлених лісоматеріалів, внесення до Системи ЕОД відповідної 
інформації та формування первинних облікових, товаросупровідних 
документів у Системі ЕОД з можливістю використання електронного 
цифрового підпису) одному лісогосподарському підприємству, необхідно 
придбати наступне обладнання*:

З комплекти мобільних пристроїв;
З термопринтерів;



40

З засобів маркування деревини;
3569 бирок;
50 шт. термопаперу.
*Дані отримані за результатами проведених консультацій з 
представниками малого підприємництва.

Розрахунок прямих та адміністративних витрат одного суб’єкта 
малого підприємництва, крім витрат на інші процедури, проводився лише 
з урахуванням його витрат, у перший стартовий рік, оскільки припущено, 
що підприємство не буде придбавати нове обладнання, так як наведена 
кількість обладнання є достатньою для виконання вимог регулювання.

№
з/п

Найменування
оцінки

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні 
(за наступний 

рік)

Витрати за 
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання
регулювання

1. Придбання 
необхідного 
обладнання 
(пристроїв, машин, 
механізмів)

1.1 мобільний 
електронний 
пристрій 
(електронний 
зчитувач інформації)

Зшт. X 5000 
грн1== 15000,00 

грн.

0,00 грн 
(припущено, 
що суб’єкт 

повинен 
виконувати 

вимоги 
регулювання 

лише в 
перший рік; 

за
результатами
консультацій

)

15000,00 грн.



41

1.2 Термопринтер Зніт. X
13440.00 грн1=
40320.00 грн.

0,00грн. 
(припущено, 
що суб’єкт 

повинен 
виконувати 

вимоги 
регулювання 

лише в 
перший рік; 

за
результатами
консультацій

)

40320,00 грн.

1.3 Засіб для маркування Зшт. X 9000,00 0,00 грн. 27000,00 грн.
бирок (набір грн1= (припущено,
спеціального 27000,00 грн. що суб’єкт
обладнання для повинен
маркування бирок) виконувати 

вимоги 
регулювання 

лише в 
перший рік; 

за
результатами
консультацій

)



42

2 . Процедури повірки 
та/або постановки на 
відповідний облік у 
визначеному органі 
державної влади чи 
місцевого 
самоврядування 
Формула:
прямі витрати на 
процедури повірки 
(проведення 
первинного 
обстеження) в
органі державної 
влади + витрати 
часу на процедуру 
обліку (на одиницю 
обладнання) X
вартість часу
суб'єкта малого 
підприємництва 
(заробітна плата) X  
оціночна кількість 
процедур обліку за 
рік) X  кількість 
необхідних одиниць 
обладнання одному 
суб'єкту малого 
підприємництва

0,00
(витрати
відсутні)

0,00
(витрати
відсутні)

0,00
(витрати
відсутні)



43

3. Витрати на 
приєднання до 
системи ЕОД, 
відповідно до 
договору. Витрати на 
технічне 
обслуговування 
включаючи вартість 
навчання та послуги 
мережі Інтернет, 
відповідно до 
договору

Приєднання до 
системи за 3 
мобільних 
електронних 
пристрої -  
4800,00 грн на 
рік

4800,00 грн 24000,00 грн

4. Інші процедури:

Придбання 
наступних 
допоміжних засобів:
Формула:
кількість необхідних 
засобів X  на їх 
вартість

4.1 Бирки пластикові 3569 нгг.Х 2,04 
грн.1-  7280,76 

грн.

3569 шт.Х 
2,04 грн.1-  
7280,76 грн

7280,76 грн. X 
5 роки = 

36403,80 грн.

4.2 Термопапір 50 шт.Х 9,00 
грн.1-  450,00 

грн.

50 шт.Х 9,00 
грн.1= 450,00 

грн.

450,00 грн. X 5 
роки -  2250,00 

грн.

5. Разом, гривень 94850,76 грн. X 144973,80 грн.



44

6. Кількість су б ’ єктів 
господарювання, що 
повинні виконати 
вимоги регулювання, 
одиниць.

2325 одиниць 0 одиниць 325 одиниць^

7. Сумарно, гривень 94850,76 грн. X 
325 одиниць = 
30826497,00 
грн.

X 144973,80 грн 
X 325 одиниць 
= 47116485,00
грн.

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого
підприємництва 

щодо виконання регулювання та звітування



45

8. Процедури 0,5 год. (час, 0,00 12,57 грн.
отримання який (припущено, (витрати на
первинної витрачається що суб’єкт пошук
інформації про суб’єктами на повинен постанови в
вимоги пошук виконувати мережі
регулювання постанови в вимоги Інтернет у
Формула: мережі регулювання перший рік) +
витрати часу на Інтернет; за лише в 0,00 грн.
отримання результатами перший рік; (витрати на
інформації про консультацій)3 за пошук
регулювання X X 25,13 грн. результатами постанови в
вартість часу (вартість 1 часу консультацій мережі
суб ’єкта малого роботи ) Інтернет у
підприємництва виходячи 3 наступний рік)
(заробітна плата) середньомісячн X 4 роки =
X  оціночна ої заробітної 12,57 грн.
кількість форм плати)4 X 1 

постанову 
(кількість 

нормативно- 
правових актів, 

з якими 
необхідно 

ознайомитись) 
= 12,57 грн.



46

9. Процедури 168 год. (час, 0,00 168 год. (час,
організації який (припущено, який
виконання вимог витрачається що суб’єкт витрачається
регулювання суб’єктами на повинен суб’єктами на
Формула: розроблення та виконувати розроблення та
витрати часу на впровадження вимоги впровадження
розроблення та внутрішніх регулювання внутрішніх
впровадження процедур (за лише в процедур (за
внутрішніх для результатами перший рік; результатами
суб ’єкта малого консультацій)5 за консультацій)5
підприємництва X 25,13 грн. результатами X 23,84 грн.
процедур на (вартість 1 часу консультацій (вартість 1 часу
впровадження роботи ) роботи
вимог регулювання( виходячи 3 виходячи 3
видачу наказів, погодинної середньомісячн
інструкцій, мінімальної ої заробітної
укладання заробітної плати)4 X 5
договорів, навчання плати)4 X 5 (кількість
спеціалістів тощо) (кількість процедур)
X  вартість часу процедур) = =21109,20 грн.
суб ’єкта малого 21109,20 грн.
підприємництва
(заробітна плата)
X  оціночна
кількість
внутрішніх
процедур

10. Процедури 0,00 грн. 0,00 грн. 0,00 грн.
офіційного (витрати (витрати (витрати
звітування відсутні) відсутні) відсутні)

11. Процедури щодо 0,00 грн. 0,00 грн. 0,00 грн.
забезпечення (витрати (витрати (витрати
процесу перевірок відсутні) відсутні) відсутні)

12. Інші процедури:



47

13. Разом, гривень 
Формула:
(сума рядків 9 + 10 
+ 11 + 12 + 13)

21121,77 грн. X 21122,77 грн.

14. Кількість суб’єктів 
малого
підприємництва, 
що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, 
одиниць.

2325 одиниць 2325 одиниць

15. Сумарно, гривень 
Формула: 
відповідний 
стовпчик “разом ” 
X  кількість 
суб’єктів малого 
підприємництва, 
що повинні 
виконати вимоги 
регулювання (рядок 
14 Xрядок 15)

6864573,63 грн. X 6864573,63 грн.

Примітки:

1.Джерело отримання інформації щодо вартості обладнання, необхідного 
для здійснення електронного обліку деревини:.

Мобільний електронний пристрій (смартфон з операційною 
системою андроїд) -  5000 грн за 1 шт. -
https://rozetka.com.ua/sonv xperia xal ultra dual black/p 14662328/: 

Термопринтер -  13440 грн за 1 шт
http://latschbacher.com.ua/product/mobilniv-termoprinter-sewoo-lk-p30ii 
(Компанія «Латчбахер Україна»);

https://rozetka.com.ua/sonv
http://latschbacher.com.ua/product/mobilniv-termoprinter-sewoo-lk-p30ii


48

Бирки -  2,04 грн. за 1 шт - http://latschbacher.com.ua/product/birki- 
signumat-b001 (Компанія «Латчбахер Україна»);

Термопапір -  9 грн. - http://latschbacher.com.ua/product/termo-papir 
(Компанія «Латчбахер Україна»);

Набір засобів для кріплення бирок - 9000 грн. за 1 набір - 
http://latschbacher.com.ua/product/molotok-signumat-zOO 1.

2. Джерело отримання інформації: Єдиний державний реєстр
юридичних осіб, фізичних осіб -  підприємців та громадських формувань 
('https://usr.miniust.gov.ua/ua/extractedr).

Припущено, що кількість постійних лісокористувачів, які здійснюють 
заготівлю та реалізацію деревини (суб’єктів господарювання), що повинні 
виконати вимоги регулювання у перший рік (стартовий рік впровадження 
регулювання), та наступний рік дорівнює кількості постійних 
лісокористувачів, які здійснюють заготівлю та реалізацію деревини 
(суб’єктів господарювання), які зареєстровані в Єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб -  підприємців та громадських 
формувань та є суб’єктами малого підприємництва станом на 01.01.2019.
3.Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за 
результатами пошуку постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження Положення про єдину державну систему електронного обліку 
деревини» на офіційному веб-сайті Верховної Ради України 
('http://rada.gov.ua/).
4.У розрахунку вартості 1 години роботи використано розмір погодинної 
мінімальної заробітної плати за 2019 рік (25,13 грн.). Джерело отримання 
інформації: h t t p s : / / w w w .b u d g e t n v k .c o m .U a / a r t i c l e / 3 12-тпта1па-гаф1а1а-2019 
5.Інформація про розмір часу, який витрачається суб’єктами на виконання 
процедури є оціночною, та отримана за результатами проведених 
консультацій (наведено у таблиці розділу 1).
6. Інформація про витрати на інші процедури в рамках прямих витрат 
суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання є 
оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій 
(наведено у таблиці розділу 1).

http://latschbacher.com.ua/product/birki-
http://latschbacher.com.ua/product/termo-papir
http://latschbacher.com.ua/product/molotok-signumat-zOO
https://usr.miniust.gov.ua/ua/extractedr
http://rada.gov.ua/
https://www.budgetnvk.com.Ua/article/312-%d1%82%d0%bf%d1%82%d0%b01%d0%bf%d0%b0-%d0%b3%d0%b0%d1%841%d0%b01%d0%b0-2019


52

№
з/п

Показник Перший рік 
регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1. Зцінка «прямих» витрат суб’єктів 
чалого підприємництва на 
зиконання регулювання

30826497,00 грн. 47116485,00 грн.

1. Зцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
іідприємництва щодо виконання 
зегулювання та звітування

6864573,63 грн. 6864573,63 грн.

3. Зумарні витрати малого 
пдприємництва на виконання 
запланованого регулювання

37691070,63 грн. 53981058,63 грн.

1. бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва

47450,00 грн. 237250,00 грн.

5. Зумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання*

37738520,63 грн. 54218308,63 грн.

*Сукупна вартість витрат суб’єктів малого підприємництва, 
пов’язаних із запровадженням регулювання є незначною та становить 
0,2% їх річного сукупного доходу від реалізації заготовленої деревини

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для 
малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Коригуючі заходи не розроблялись, оскільки регулювання стосується 
виключно малих суб’єктів господарювання (100% суб’єктів).



02.12.2019 Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення iv

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА 
ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

(/)
Головна (/) /  Оголошення (/timeline/Ogoloshennya.html) /  29 Листопада 2019,10:38

Повідомлення про 
оприлюднення проекту 
постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження 
Порядку проведення 
моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних 
лісоматеріалів 
необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу 
внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених»
29 Листопада 2019,10:38

Оголошення, Регуляторна діяльність, Консультації з громадскістю 
Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених» розроблено на виконання частини 
третьої статті 4 Закону України «Про особливості державного 
регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, 
пов’язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів».

Запровадження обов’язковості ведення електронного обліку 
деревини всіма лісокористувачами України дозволить здійснювати 
моніторинг внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених і забезпечити контроль за неперевищенням обсягу 
внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених на основі систематизації та узагальнення інформації 
про їх походження, заготівлю та реалізацію.

Здійснення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених дозволить зменшити обіг незаконно 
заготовленої деревини та наблизити діяльність вітчизняних

https://menr.gov.ua/news/34172.html

https://menr.gov.ua/news/34172.html


02.12.2019 Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення м...

лісокористувачів і деревообробників до європейських стандартів у 
сфері раціонального використання і збереження лісових ресурсів.

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт 1
Міністерство енергетики та захисту довкілля України. ;

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт,
адреса та телефон :

Управління охорони біорізноманіття та біобезпеки Міністерства І
енергетики та захисту довкілля України, м. Київ, вул. Митрополита 
Василя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-15.

Зазначений проект постанови та аналіз регуляторного впливу 
оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекоенерго: 
www.menr.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного 
комплекту документів від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань 
становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на офіційний веб-сайт або 
адресу Мінприроди (kanc@mev.gov.ua, м. Київ, вул. Митрополита 
Василя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-15).

Додатки:

АРВ.сІосх (67 Кб) (/Ше5/сіос5/РгоекІ/22112019/! 
АРВ%20Моніторинг%20внутрішнього%20споживання.с1осх)

Постанова.сіос (36 Кб)
(/ГіІез/с1ос5/РгоекІ/22112019/1 .Постанова.сіос)

Повідомлення про оприлюднення.сіос (32 Кб)
(ЯіІЄ5/сіос5/РгоекІ/22112019/ 
повідомлення%20про%20оприлюднення.с!ос)

Порядок.сіос (54 Кб)
(/ЛІе5/с1ос5/РгоекС/22112019/2. Порядок.сіос)

1

всі оголош ення (/tim eline/Ogoloshennya.htm l)

Поділитись сторінкою

За напрямками

Біорізноманіття (/ІітеІіпе/ВіогігпотапіИуа.ІїСтІ)

Стале управління водними ресурсами (ДітеІіпе/ОІтогопа^осІ.ІтІтІ)

Біобезпека (/йтеІіпе/ВіоЬеірека.ІНтпІ)

Радіаційний захист (/йтеІіпе/ЯасІіасіупіу-іаЬізСІтСтІ)

https://menr.gov.ua/news/34172.html 2/7

http://www.menr.gov.ua
mailto:kanc@mev.gov.ua
https://menr.gov.ua/news/34172.html


ПОВІДОМЛЕННЯ 
про оприлюднення проекту 

постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 

неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних
лісоматеріалів необроблених»

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених» розроблено на виконання частини 
третьої статті 4 Закону України «Про особливості державного регулювання 
діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, пов’язаної з реалізацією та 
експортом лісоматеріалів».

Запровадження обов’язковості ведення електронного обліку деревини всіма 
лісокористувачами України дозволить здійснювати моніторинг внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і забезпечити контроль за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених на основі систематизації та узагальнення інформації про їх 
походження, заготівлю та реалізацію.

Здійснення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 
лісоматеріалів необроблених дозволить зменшити обіг незаконно заготовленої 
деревини та наблизити діяльність вітчизняних лісокористувачів і деревообробників 
до європейських стандартів у сфері раціонального використання і збереження 
лісових ресурсів.

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт
Міністерство енергетики та захисту довкілля України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та 
телефон

Управління охорони біорізноманіття та біобезпеки Міністерства енергетики 
та захисту довкілля України, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, 
тел. (044)206-31-15.

Зазначений проект постанови та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на 
офіційному веб-сайті Мінекоенерго: www.menr.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного комплекту 
документів від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань становить один місяць з 
дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на офіційний веб-сайт або адресу 
Мінприроди (kanc@mev.gov.ua, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35, тел. (044) 206-31-15).

Міністр енергетики та 
захисту довкілля України 
«_/£_» « / /  » 2019 р.

ч

http://www.menr.gov.ua
mailto:kanc@mev.gov.ua

